
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Amministrativo  
 

N. 18 
del 

26/03/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 

 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER L'INTITOLAZIONE DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI TORRAZZA 
PIEMONTE. 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di marzo nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 18 del 26/03/2024 
 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER L'INTITOLAZIONE DELLE SCUOLE PRIMARIA E 

SECONDARIA DI TORRAZZA PIEMONTE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che con lettera del 14.02.2024 l’Istituto Comprensivo Statale di Verolengo, ha chiesto la 
collaborazione di questo Ente, per la festa dell’intitolazione delle scuole primaria e secondaria site 
in Torrazza Piemonte, in Piazza del Municipio, prevista per il 22.04.2024; 
 
Considerato che, nello specifico, l’Istituto Comprensivo di Verolengo ha richiesto al Comune di 
accollarsi le spese relative alla fornitura e posa di due targhe e un rinfresco per alunni ed insegnanti 
delle scuole infanzia, primaria e secondaria; 

 
Visti i preventivi di spesa, come di seguito specificati e depositati agli atti: 
 

DITTA TIPO DI EVENTO COSTO CIG 
Sereni Orizzonti 1 S.p.a. Rinfresco per circa 250 persone 850,00 B0F16D9AA8 
Multigraf dal 1989 S.n.c. Targhe intitolazione 216,00 B0F215D82B 
  
 
VISTO: 
gli Smart CIG  attribuito dall’AVCP come sopra evidenziati; 
- che l’obbligo di pubblicazione nell’apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 

istituzionale dell’Ente, il riepilogo dei dati per estratto da inviare all'Anac, ai sensi dell' art. 1, 
comma 32, della legge 190/2012 ; 

Considerato che è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1), lettera a), del D.Lgs. 36/2023, e conseguentemente si è fatto ricorso 
alla negoziazione diretta con un solo soggetto; 

 
Visti: 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 il Codice dei contratti; 
 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il codice di comportamento comunale; 
 il bilancio in corso; 
 il Decreto Sindacale n. 114 del 13.01.2020, con il quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art. 107   del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 relativamente all’Area Amministrativa; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000, e pertanto la presente 
determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1. Di approvare i preventivi di cui all’elenco che segue, relativi alla festa per l’intitolazione delle 
scuola primaria e secondaria di Torrazza Piemonte, prevista per il 22.04.2024  

DITTA TIPO DI EVENTO COSTO 
SENZA I.V.A. 

I.V.A. COSTO CON 
I.V.A. 

Sereni Orizzonti 1 S.p.a. Rinfresco 850,00 10% 935,00 
Multigraf dal 1989 S.n.c. Targhe 216,00 22% 263,52 
    1198,52 
 
 
  
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed imputare ai rispettivi 

esercizi di competenza finanziaria la somma di seguito indicata in funzione dell’esigibilità: 

 €. 1.198,52 cap. 505/99 “MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' CULTURALI”, cod. 05.02-
1.03.02.99.999 gestione competenza 2024, esigibilità 2024; 

3. Di dare atto che i contraenti si impegnano a rispettare il codice di comportamento del Comune 
riconoscendo che il rapporto verrà risolto e decadrà in caso di violazione degli obblighi 
derivanti dallo stesso o dal codice generale. 

4. Di comunicare la presente alla Giunta Comunale.  

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 
BOVENZI Umberto 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Torrazza Piemonte, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 

 
=======================================================================


